
Excmo. Ayuntamiento
Antequera

Pag. 1 de 3

En la ciudad de Antequera, el Sr. ALCALDE-PRESIDENTE, BARON RIOS MANUEL 
JESÚS, ha dictado el siguiente:

D E C R E T O

SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL DE UN TÉCNICO PARA EL 
PROGRAMA DE EXPERIENCIAS PROFESIONALES PARA EL EMPLEO DEL 
ÁREA DE PROMOCIÓN PARA EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE 
ANTEQUERA

Resultando que por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de febrero de 
2019 se aprobaron las bases y convocatoria para la selección y contratación temporal 
de un Técnico para el Programa de Experiencias Profesionales para el Empleo 
regulado por la Orden de 12/05/2018 de la Consejería de Empleo, Empresa y 
Comercio y Resolución del Servicio Andaluz de empleo de fecha 26/12/2018; 
procediendo a su publicación en el Tablón de Edictos de la Casa Consistorial y en la 
página Web de este Ayuntamiento con fecha 15/02/2019.

A la vista del Acta definitiva de fecha 4 de marzo de 2019,  por la que el Tribunal 
Calificador del proceso selectivo propone la contratación de la persona que aparece 
en primer lugar y con la máxima puntuación, todo ello con la reserva recogida en la 
base nº 9 de la convocatoria que hace referencia a la necesidad previa del visto 
bueno y validación de la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo.

Conforme a la propuesta del Tribunal Calificador y en uso de las facultades que me 
otorga la normativa vigente, 

VENGO EN RESOLVER

Primero. Aprobar la selección realizada por el Tribunal Calificador del concurso de 
méritos convocado para la provisión de un puesto de Técnico  de orientación para la 
inserción del Programa de experiencias profesionales para el empleo del Área de 
Promoción para el empleo de este Ayuntamiento, conforme se indica a continuación: 

NOMBRE NIF EXP. 
PROF.

FORMA-
CIÓN

ENTRE-
VISTA TOTAL OBSERVA-

CIONES
Cuadrado Serrán, 
Rosalía María **9101*** 14,00 5,00 5,20 24,20

García Pozo, Gloria **3276*** 8,17 5,00 6,00 19,17
González García, 
Manuel Jesús **3340*** 8,73 4,80 5,40 18,93
Herrera Berdún, 
Miguel Ángel **9111*** 5,81 5,00 3,80 14,71

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3000D630500G0M5Z6J1K0U2

en la web del Ayto. Antequera

FIRMANTE - FECHA

MANUEL BARON RIOS(P2901500E-AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA)-ALCALDE-PRESIDENTE  -
05/03/2019

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/03/2019 00:19:18

 DECRETO : 2019001504

Fecha: 05/03/2019

Hora: 00:19

Persona 25316449G

 DECRETO
 2019 / 001504

 05/03/2019 00:19



Excmo. Ayuntamiento
Antequera

Pag. 2 de 3

NOMBRE NIF EXP. 
PROF.

FORMA-
CIÓN

ENTRE-
VISTA TOTAL OBSERVA-

CIONES
Amaya Rebola, 
Mónica **9058*** 2,76 4,20 4,20 11,16

Oliva Carrasco, 
Lidia María **8431*** 6,65 5,00 -- 11,65

EXCLUIDA:
no presentada 

a entrevista

Ruiz Cansino, Flora 
María **9217*** 2,47 2,90 -- 5,37

EXCLUIDA: no 
presentada a 

entrevista
Almohalla 
Rodríguez, 
Salvador **3306*** 1,72 3,40 -- 5,12

EXCLUIDO: no 
presentado a 

entrevista

Menchón Palacios, 
Pilar **5422*** 2,45 2,50 -- 4,95

EXCLUIDA: no 
supera 

puntuación 
mínima

Viera Lara, Alicia **3281*** 1,82 1,00 -- 2,82

EXCLUIDA: no 
supera 

puntuación 
mínima

Carmona Hidalgo, 
Rafael **2029*** 0,10 1,50 -- 1,60

EXCLUIDO: no 
supera 

puntuación 
mínima

Fernández Gamito, 
Laura **5108***

EXCLUIDA: no 
cumple 

requisitos perfil 
técnico

Lanzas Capitán, 
Blanca Mª **3228***

EXCLUIDA: no 
cumple 

requisitos perfil 
técnico

Melero Matas, 
Isabel María **9136***

EXCLUIDA: no 
cumple 

requisitos perfil 
técnico

Narbona Salerno, 
Mª Guadalupe **3268***

EXCLUIDA: no 
cumple 

requisitos perfil 
técnico

Galindo Estada, 
Silvia **3603***

EXCLUIDA: no 
cumple 

requisitos perfil 
técnico

Ramírez Barranco, 
Manuel **3122***

EXCLUIDO: no 
cumple 

requisitos de 
titulación

Soriano Velasco, 
Araceli **9132***

EXCLUIDA: no 
cumple 

requisitos perfil 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3000D630500G0M5Z6J1K0U2

en la web del Ayto. Antequera

FIRMANTE - FECHA

MANUEL BARON RIOS(P2901500E-AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA)-ALCALDE-PRESIDENTE  -
05/03/2019

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/03/2019 00:19:18

 DECRETO : 2019001504

Fecha: 05/03/2019

Hora: 00:19

Persona 25316449G



Excmo. Ayuntamiento
Antequera

Pag. 3 de 3

NOMBRE NIF EXP. 
PROF.

FORMA-
CIÓN

ENTRE-
VISTA TOTAL OBSERVA-

CIONES
técnico

Vega Zafra, 
Yolanda **2572***

EXCLUIDA: no 
cumple 

requisitos perfil 
técnico

Segundo. Ordenar su publicación en el Tablón de Edictos y página web municipal.

Así lo dispongo en Antequera a la fecha de la firma digital.
ALCALDE-PRESIDENTE 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3000D630500G0M5Z6J1K0U2

en la web del Ayto. Antequera

FIRMANTE - FECHA

MANUEL BARON RIOS(P2901500E-AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA)-ALCALDE-PRESIDENTE  -
05/03/2019

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/03/2019 00:19:18

 DECRETO : 2019001504

Fecha: 05/03/2019

Hora: 00:19

Persona 25316449G


